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Virkeligheden er her, at der er problemer. Vir- 
keligheden er, at hvis der ikke sker noget, hvis 
der ikke bliver taget hånd om de unge i de her 
områder, hvor de risikerer at havne i kriminali- 
tet, er sandsynligheden for, at de havner i krimi- 
nalitet, alvorlig og stor. 

Bare som et konkret eksempel: Hvis det kan 
lade sig gøre, at få bare ét tilsagn fra hr. Helge 
Adam Møller -  jeg vil sige, at med de øvrige 
ordføreres taler og debatten i baghovedet er 
sandsynligheden måske ikke særlig stor -  ville 
det være dejligt: Er hr. Helge Adam Møller klar 
til at se på en evaluering af den hidtidige nærpo- 
litiindsats og en eventuel styrkelse af den? Jeg 
kan forstå, at politiet er noget, der berører De 
Konservative meget, ligesom det berører Social- 
demokratiet -  vi har jo et forlig sammen -  kunne 
man forestille sig, at man er klar til at se på dét? 

Det er et konkret eksempel i denne rapport, 
som vi vil pege på, for her er vi netop nede i no- 
get af det, som virkeligheden handler om: at 
nærpolitiet mange steder ikke har den nødven- 
dige status og deres indsats halter i mange lokal- 
områder. Kan vi få et konkret svar? 

(Kort bemærkning). 
Lissa Mathiasen (S): 
Jeg tror, at hr. Helge Adam Møller misforstod 
pointen lidt. Det, der faktisk var pointen i det, vi 
oplevede, da Retsudvalget var i Kolding, var, at 
man kom med en klar hilsen: Det er langt, langt 
billigere med en forebyggende indsats, end at 
vente til kriminaliteten indtræder og så først 
derefter gribe fat. 

Det, regeringen her lægger op til, er at sige: Vi 
skærer ned på den forebyggende indsats, der 
må man klare sig selv, til gengæld er vi parate til 
at slå hårdt ned, når først kriminaliteten er ind- 
trådt. Det er en dårlig prioritering. 

Kl. 15.45 
Vi skal, så langt det overhovedet er muligt, 

forhindre, at disse unge kommer ud i denne 
form for kriminalitet og kommer ind i rocker- 
gruppernes fangarme., Vi skal også af hensyn til 
de forældre, der fortvivlet beder om vores bi- 
stand, fortvivlet beder om vores hjælp, forsøge 
at give dem nogle redskaber. De har selv et an- 
svar som forældre, men samtidig beder de for- 
tvivlet om vores bistand. De beder faktisk om, at 
den forebyggende indsats stilles til rådighed fra 
vores side, og vi forstår ikke, hvis man heller 
ikke fra konservativ side vil være med til at bi- 
drage med en hjælpende hånd. 

(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
Først undskyld til hr. Kramer Mikkelsen.,Nav- 
nene smuttede lige et kort øjeblik. 

Så til hr. Morten Bødskov angående evalue- 
ring af nærpoliti: Jamen den er jo lige blevet 
foretaget. Jeg husker den lange og tykke rap- 
port, jeg modtog af Flemming Balvig i forbindel- 
se med vurderingen af nærpolitiet, og det er da 
klart, at vi meget gerne vil være med til at se på, 
hvad der er de gode erfaringer, og hvad der er 
de dårlige erfaringer. I alle de politiforlig, jeg har 
været med til, har vi også beskæftiget os med, 
hvordan vi ønsker, at nærpolitiet skal være, og 
det regner jeg da også med vil blive et stort tema 
i det kommende politiforlig. Vi skal udtage de 
bedste ting, udbygge dem og fjerne dem, der er 
mindre hensigtsmæssige., 

Endelig til fru Lissa Mathiasen, der siger, at 
der ikke gøres nogen forebyggende indsats af 
den nuværende regering: Jeg synes altså, det er . 
noget vrøvl. Det passer jo ingen steder, og det 
ved enhver. Der gøres en kæmpe forebyggende 
indsats, også under denne regering, og det har 
der været gjort i alle de 20 år, jeg har været med- 
lem. Vi har måske et lidt mindre ambitionsni- 
veau, fordi vi vil frigøre nogle penge, som vi kan 
bruge til at høvle af ventelisterne, som kan sikre, 
at folk får lov til at beholde en lille smule mere af 
deres egne penge, som kan sikre, at der bliver 
frit valg af plejehjem, og som kan sikre en lang 
række andre ting, og derfor har vi ikke det sam- 
me høje ambitionsniveau. 

Til gengæld sætter vi markant ind over for 
dem, der begår kriminaliteten, for det hjælper, 
ikke med forebyggende indsats over for Jørn 
Jønke Nielsen. Det eneste, der hjælper mod 
ham, er en effektiv retsforfølgning, så han og 
hans ligemænd kan sættes bag tremmer. Det er 
for sent med det forebyggende. Og hvis vi kan 
forhindre, at alle Heils Angels og alle Bandidos 
er ude i det fri, er der ikke megen rekruttering til 
deres bander, og det er dét, som er formålet. 

(Kort bemærkning). 
Lars Kramer Mikkelsen (S): 
Ja, selverkendelse er jo en god ting, og når man 
nu er ved erkendelsens time og regner op, hvor 
man selv synes, man har gjort det godt, og hvor 
man måske har gjort det mindre godt, kunne jeg 
jo stille dette spørgsmål: Hvis det nu er sådan, at 
der er noget i den præventive indsats, der trods 
alt virker og kan have en effekt, hvad er det så 
helt konkret? 


